Calle El Foito, Calle La Tablita, Calle 

Juan Gómez Vía a la Pista La Herradura, Calle Comexa y Ramal Derecho de la Calle 

Comexa”, Provincia de Herrera, será financiado en su totalidad por la empresa Contratista, 

estimándose que el monto a invertir alcanzará la suma de B/. 865,030.41 (ochocientos 

sesenta y cinco mil treinta balboas con 41/100) que incluye compra y suministro de todos los 

insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. Este monto será rembolsado por el 

Estado, mediante cuentas que presentará mensualmente ante el Promotor directo, el 

Ministerio de Obras Públicas (MOP), ya que es el administrador estatal de los fondos de

[...]

El área presenta un alto grado de alteración debido a que es un área semi- urbana, dentro de 

una zona en crecimiento, donde convergen actividades industriales, comerciales y 

residenciales.  

El proyecto de rehabilitación de las calles tendrá un monto de inversión de B/. 865,030.41 

(ochocientos sesenta y cinco mil treinta balboas con 41/100, en donde las materias primas 

requeridas provendrán en su mayoría de locales comerciales del área. 

3.1.2. Objetivos:  

Someter a consideración del Ministerio de Ambiente y de las Unidades Ambientales 

Sectoriales, las afectaciones que pudiera ocasionar al medio la Ejecución del proyecto de